苏州安洁科技股份有限公司 关于对全资子公司增资暨向全资孙公司增资的公告

1

证券代码：002635 证券简称：安洁科技 公告编号：2025-034

苏州安洁科技股份有限公司

关于对全资子公司增资暨向全资孙公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州安洁科技股份有限公司（以下简称“安洁科技”或“公司”）于 2025 年

9月 5日召开第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于对全资子公司增资暨

向全资孙公司增资的议案》，公司拟以自筹资金 50,000万元对全资子公司苏州安

洁资本投资有限公司（以下简称“安洁资本”）增资，再由安洁资本向全资孙公

司苏州吉量企业管理有限公司（以下简称“苏州吉量”）增资 40,000万元。具体

情况如下：

一、本次增资情况概述

公司拟以自筹资金向全资子公司安洁资本增资 50,000 万元，再由安洁资本

向苏州吉量增资 40,000 万元。本次增资完成后，安洁资本的注册资本由 20,000

万元增至 70,000万元，苏州吉量的注册资本由 10,000万元增至 50,000万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，本次增资

事项在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东会审议。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、本次增资对象基本情况

（一）苏州安洁资本投资有限公司

1、公司名称：苏州安洁资本投资有限公司

2、统一社会信用代码：91320506MA1P0F5W6D

3、法定代表人：马玉燕

4、注册资本：20,000万元

苏州安洁科技股份有限公司 关于对全资子公司增资暨向全资孙公司增资的公告

2

5、注册地址：苏州太湖国家旅游度假区香山街道孙武路 2011号 2幢 801室

6、成立日期：2017年 5月 15日

7、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

8、经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；以自有资金从事

投资活动；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9、股东及持股情况：公司持有安洁资本 100%股权，为公司全资子公司。

10、主要财务数据：

单位：元

报表项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 186,976,491 186,716,843

负债总额 1,136,652 1,610,580

所有者权益 185,839,839 185,106,263

2024 年 1-12 月（经审计） 2025 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 3,150,943 584,906

净利润 -1,908,179 -733,577

（二）苏州吉量企业管理有限公司

1、公司名称：苏州吉量企业管理有限公司

2、统一社会信用代码：91320506MAEL9K056L

3、法定代表人：张国胜

4、注册资本：10,000万元

5、注册地址：苏州市吴中区光福镇龙山南路 10号

6、成立日期：2025年 5月 19日

7、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

8、经营范围：一般项目：企业管理咨询；财务咨询；信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务）；以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服

务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9、股东及持股情况：安洁资本持有其 100%股权，为公司全资孙公司。

10、主要财务数据：苏州吉量成立于 2025年 5月，尚未开展实际业务。

苏州安洁科技股份有限公司 关于对全资子公司增资暨向全资孙公司增资的公告

3

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次增资的目的

公司本次使用自筹资金对全资子公司增资，再由全资子公司对全资孙公司进

行增资，是为了满足全资孙公司苏州吉量的业务发展的资金需要，满足公司未来

业务发展需求，完善公司战略布局。

2、本次增资存在的风险

本次增资后，被增资主体在未来经营过程中依然可能面临宏观经济、行业政

策、市场环境及经营管理等方面的风险，投资收益可能存在不确定性风险，公司

将密切关注其经营管理状况，加强资金管理，通过专业化的运作和管理等方式积

极防范和降低风险。

3、本次增资对公司的影响

本次增资完成后，安洁资本和苏州吉量仍为公司全资子公司及全资孙公司，

公司合并报表范围不会发生变化。本次增资的资金为公司自筹资金，不会对公司

财务状况和经营情况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司将按照相关法律法规的要求积极推进相关工作，及时履行信息披露义务。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、《第六届董事会第三次会议决议》。

特此公告。

苏州安洁科技股份有限公司董事会

二〇二五年九月八日

	OLE_LINK1